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PESADOS, para substituir vacâncias e, portanto, sem aumento de despesas com 
pessoal, a comparecerem na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, conforme relação 
nominal, data, horário e endereço especificados no Anexo Único a este Edital, para 
receberem ORIENTAÇÃO sobre a documentação a ser entregue para o preenchimento da 
vaga e efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE MAIO DE 2024.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 09/2024-04

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO

FUNÇÃO: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS
DATA: 21 de maio de 2024
HORÁRIO: 9 horas
LOCAL: Gerência de Processo Seletivo/SEGES
ENDEREÇO: Av. Afonso Pena, n. 3.297 – Paço Municipal

CLASSIF. CANDIDATOS

1 PLINIO CARVALHO DOS SANTOS

2 SANDRO GOMES CACERES DE ARAUJO

DESPACHO DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INSTITUÍDO 
E ORGANIZADO PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS INTERESSADOS EM ATUAR 
NO REGIME DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA NAS UNIDADES ESCOLARES E 
CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/
SEMED/PMCG.

ASSUNTO: RECURSO ADMINISTRATIVO.

Edital n. 10/2024-01 – Publicado no Diogrande n. 7.466, de 18 de abril de 2024.

Edital n. 10/2024-02 – Publicado no Diogrande n. 7.494, de 10 de maio de 2024.

FUNÇÃO: ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO
CANDIDATO DECISÃO APÓS ANÁLISE DO RECURSO
ADELAIDE CONCEIÇÃO NUNES DOS 
SANTOS   

DEFERIDO: Recurso Procedente. Pontuação 
reformada para 90.

AMANDA CRISANTO DE SOUZA 
INDEFERIDO: Recurso improcedente para 
inclusão do nome da candidata no Anexo II 
do Edital  10/2024-02, que divulgou a lista de 
candidatos desclassificados por ausência do 
requisito obrigatório para assumir a função.

ANA PAULA  BERTOLDO DE SOUZA INDEFERIDO: Recurso Improcedente.
ANA PAULA LHANOS AZUAGA INDEFERIDO: Recurso Improcedente.
APARECIDA JOSE SELESTINO 
GONÇALVES INDEFERIDO: Recurso Improcedente.

CLAUDIANNY QUEIROZ DE SOUZA INDEFERIDO: Recurso Improcedente.
CRISTIANE DA SILVA DUARTE 
MEDEIROS INDEFERIDO: Recurso Improcedente.

DORALINA GOMES DE OLIVEIRA INDEFERIDO: Recurso Improcedente.
ELIANE CRISTINA KASIOROWSKI 
VALDEVINO INDEFERIDO: Recurso Improcedente.

ELLEN CAROLINE BRANDÃO FLORES 
RODRIGUES INDEFERIDO: Recurso Improcedente.

GLEDILMA MODESTO DE SOUZA DE 
ALMEIDA

DEFERIDO: Recurso Procedente para inclusão 
do nome no Anexo I do Edital 10/2024-02,  que 
divulgou a pontuação referente ao Resultado 
Preliminar, conferindo à candidata 55 pontos.

INÉZIA BELIZÁRIO INDEFERIDO: Recurso Improcedente.
JANAÍNA DE SOUZA NASCIMENTO DEFERIDO: Recurso Procedente. Pontuação 

alterada para 40.
JÓICE RENATA MACIEL DE MENEZES 
DOS SANTOS INDEFERIDO: Recurso Improcedente.

LAIS LILIAN MARQUES MORAIS INDEFERIDO: Recurso Improcedente.
LILIAN FERREIRA DE ARRUDA INDEFERIDO: Recurso Improcedente.
LUDMILA  VALENSUELA ROCHA INDEFERIDO: Recurso Improcedente.
MARIA APARECIDA DA SILVA INDEFERIDO: Recurso Improcedente.
MARIA LOURDES GONÇALVES DEFERIDO: Recurso Procedente para inclusão 

do nome no Anexo I do Edital 10/2024-02,  que 
divulgou a pontuação referente ao Resultado 
Preliminar, conferindo à candidata 55 pontos.

MICHELLE SILVA DINIZ LIMA DEFERIDO: Recurso Procedente. Pontuação 
reformada para 45.

NICOLE NEVES AYALA INDEFERIDO: Recurso Improcedente.
OGUE GARCIA JUNQUEIRA INDEFERIDO: Recurso Improcedente.
PAULA ROLON ROCHA INDEFERIDO: Recurso Improcedente.

RAMÃO JOÃO DA SILVA
DEFERIDO: Recurso Procedente para inclusão 
do nome no Anexo I do Edital 10/2024-02,  que 
divulgou a pontuação referente ao Resultado 
Preliminar, conferindo ao candidato 15 pontos.

RAMON LUIZ REIS MARTINS INDEFERIDO: Recurso Improcedente.
SILVANA NOGUEIRA DE SOUZA INDEFERIDO: Recurso Improcedente.
THAÍS  BELIZÁRIO LUCENA INDEFERIDO: Recurso Improcedente.

CAMPO GRANDE- MS, 16 DE MAIO DE 2024. 

LUIZ CARLOS LEITE KRAWIEC
Presidente da Comissão

DESPACHO DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
SELEÇÃO DE PESSOAL APTO A ATUAR NA FUNÇÃO DE ASSISTENTE EDUCACIONAL 
INCLUSIVO NO REGIME DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA NA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE CAMPO GRANDE/SEMED/PMCG.

ASSUNTO: REVISÃO ADMINISTRATIVA.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                       
Edital n. 10/2024-01 – Publicado no Diogrande n. 7.466, de 18 de abril de 2024.

Edital n. 10/2024-02 – Publicado no Diogrande n. 7.494, de 10 de maio de 2024.

CANDIDATA PARECER DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

THAMY YSIS MATOS 
MENEZES
 

DESCLASSIFICAÇÃO: Considerando a publicação do 
Resultado Preliminar no Diário Oficial n. 7.494, de 10 de 
maio de 2024 (página 6) , onde consta o nome de Thamy 
Ysis Matos Menezes, e tendo em vista erro de avaliação dos 
títulos enviados para o e-mail semed.inclusivo2024@gmail.
com e posterior constatação de que a referida candidata 
está cursando o 6º semestre do curso de Graduação em 
Pedagogia – Licenciatura, no período letivo de 2024/1, 
conforme atestado pela Universidade UNOPAR Anhanguera, 
esta Comissão, no uso de suas atribuições, para efeito de 
revisão do presente ato administrativo irregular, procede a 
desclassificação da candidata Thamy Ysis Matos Menezes do 
presente Processso Seletivo Simplificado, com inclusão de 
seu nome no Anexo II do Edital n. 10/2024-02, publicado no 
Diário Oficial do Município n. 7.494, de 10 de maio de 2024, 
que divulgou a relação dos candidatos desclassificados por 
ausência do requisito obrigatório para assumir a função de 
Assistente Educacional Inclusivo. 

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE MAIO DE 2024.

LUIZ CARLOS LEITE KRAWIEC
Presidente da Comissão

EDITAL n. 10/2024-03

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE GESTÃO E DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS, no uso de suas atr ibuições l egais, com 
fundamento no art. 37, IX, da Constituição Federal e nos arts. 292 e 293, ambos 
da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011, e conforme previsto 
no item 11 do Edital de abertura n. 10/2024-01, publicado no Diogrande n. 
7.466, de 18 de abril de 2024, HOMOLOGAM no Anexo Único a este Edital, após 
análise e publicação dos recursos administrativos interpostos, o RESULTADO 
FINAL com a CLASSIFICAÇÃO dos candidatos aprovados no presente 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para atuar na função de ASSISTENTE 
EDUCACIONAL INCLUSIVO, para formação de Cadastro de Reserva (CR), para 
substituir vacâncias e assegurar a prestação dos serviços públicos essenciais nos centros 
de educação infantil e unidades escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de 
Campo Grande/MS. 

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE MAIO DE 2024.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

LUCAS HENRIQUE BITENCOURT DE SOUZA
Secretário Municipal de Educação

ANEXO ÚNICO AO EDITAL 10/2024-03

RESULTADO FINAL DEFINITIVO (posterior ao prazo recursal) 

FUNÇÃO: ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO (Ampla Concorrência)

Classificação Candidatos Nascimento Pontuação

1 MARYELISA CARNEIRO LIMA CUNHA 09/11/1965 90

2 CELIA RODRIGUES DA CRUZ NUNES 30/03/1966 90

3
ADELAIDE CONCEIÇÃO NUNES DOS 
SANTOS 18/05/1972 90

4 NINFA GRACIELA GONÇALVES 26/05/1974 90

5 ELAINE ECHEVERRIA 15/10/1976 90

6 IARA ESTRA DA CRUZ COSTA 20/05/1981 90

7 DEUSIVAN MARTINS GALVÃO 20/01/1984 90

8 ADRIANA MARTINS PEREIRA 24/08/1985 90

9 GRACIELA ROSALINA GONÇALVES 03/03/1987 90

10 DYENE TENÓRIO AMARANTE 12/05/1989 90

11 JESSICA FAGUNDES DA MATA 18/03/1996 90

12 ROZILEIDE DIAS DE OLIVEIRA 05/07/1978 85

13 CLAUDIA ROBERTA SALOMÃO LEME 03/07/1990 85

14 MARIA JAMILA PINHEIRO ANDRADE 24/06/1966 80

15 DARCI LOPES FERREIRA 01/01/1969 80

16 FRANCISCA KACILENE NUNES RAMOS 27/03/1973 80

17 GENILDA QUINTANA DA COSTA 28/08/1980 80

18 LEDIANE AUXILIADORA DE ARRUDA 09/04/1984 80

19
KELLY CRISTINA ROCHA DE SENA 
MOREIRA 03/03/1986 80

20
RAFAEL JACSON DA SILVA CARNEIRO 
DE OLIVEIRA 24/09/1992 80

21 KAROLINE DE LIRA FERREIRA 16/09/1996 80

22 HILLARY JENIFER GONÇALEZ VILALBA 07/01/1998 80
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23 MARIA CONÇUELO DURÃES NUNES 19/06/1968 75

24 ANTONIA RENATA SCHIAVI DE MOURA 19/02/1981 75

25 DÉBORA COSTA DE SOUZA 13/08/1982 75

26 JÉSSICA DA SILVA SANTOS 07/11/1996 75

27
LUCIENNE APARECIDA PALHANO 
GOMES 02/02/1964 70

28 ANA APARECIDA SILVA CAMPOS 05/05/1971 70

29 DARLUCY FERREIRA 06/06/1977 70

30
MARCIA ORIANA DIAS CLAVICO 
MENDONÇA 24/11/1983 70

31 ANA LÚCIA GOMES RIBEIRO 09/09/1985 70

32 RAFAEL SOARES SILVA 24/02/1987 70

33 WALKIRIA LOURENÇO CALIXTO 16/04/1993 70

34 ELOINA TORRICO RAMOS ALENCAR 01/12/1964 65

35 EDILDA CONTRERA 01/09/1968 65

36 LUCIENE MEIRE BATISTA DE ALMEIDA 30/11/1970 65

37 ROSANGELA VIEIRA DA SILVA 09/08/1971 65

38 ROSELI DE OLIVEIRA 02/02/1972 65

39 KATIÚSCIA FERREIRA DE SOUZA 27/09/1976 65

40 RAQUEL ROCHA DA SILVA 06/06/1979 65

41 ANDREIA DE SOUZA BRITO 15/07/1982 65

42
ROSICLEIA MARQUES DE LIMA 
RODRIGUES 01/12/1982 65

43 FLAVIA GARCIA DA ROSA 11/08/1983 65

44 ANDRÉIA APARECIDA BATISTA BRAGA 18/11/1983 65

45 ROSELAINE HONÓRIO MOREIRA 24/04/1984 65

46 GEIZA SOBRINHO BALIEIRO 01/05/1984 65

47 PATRICIA SOARES DA SILVA 06/03/1985 65

48 LUDIENE AFONSO DE OLIVEIRA 12/03/1987 65

49 JUAREZ MESSIAS COSTA 27/08/1989 65

50 THAYARA OLIVEIRA GONZAGA 13/01/1990 65

51 TAMARA VITORIA DE AMARILHA 20/07/1993 65

52 LARISSA KELLYN PECOIS INÁCIO 20/10/1995 65

53 MARIA ISABEL DE LIMA PACHECO 20/03/1999 65

54 CARLOS DE ARAUJO FERNANDES 18/05/1965 60

55 ZILDA ALVES DOS SANTOS 14/10/1970 60

56 PATRICIA STEFANELLO 18/05/1979 60

57 VALCIRENE APARECIDA DO CARMO 08/06/1982 60

58 EDIONE OLIVEIRA CARDOSO 16/03/1985 60

59 ARIANA ORTENCE MOREL NOGUEIRA 26/08/1985 60

60 MARIANA SOUSA PEREIRA 03/09/1995 60

61 IRACI ROSA DA SILVA MANTOVAN 15/11/1964 55

62 SONIA TEREZA DIAS DE MOURA 02/10/1965 55

63
SONIA REGINA SALLES DA SILVEIRA 
DE FRANÇA 19/03/1970 55

64
GLEDILMA MODESTO DE SOUZA DE 
ALMEIDA 28/03/1972 55

65 CARMEM REGINA LEITE PEREIRA 27/07/1973 55

66 LUCIANA SAMPAIO COSTA 01/11/1973 55

67
ADRIANA RIBEIRO DO NASCIMENTO 
MEIRA 31/05/1975 55

68 LEANDRA ALVES 06/04/1977 55

69 SILENE GERMANO DA CUNHA 04/10/1978 55

70
RAMONA CRISTINA ARGUELHO DOS 
REIS BARBOSA 26/11/1978 55

71 LUCIRENI DA SILVA MUSSATO 07/03/1979 55

72 KARIN LAHDO 02/09/1979 55

73 ANDRINÉIA DE SANTANA DOS SANTOS 11/09/1980 55

74 ROSANA RODRIGUES THOMAZ 17/09/1980 55

75 MARIA LOURDES GONÇALVES 22/11/1980 55

76 MARCIONILA DA SILVA 29/08/1981 55

77 FABRICIA ROBERTA DA CRUZ AGUIAR 10/02/1982 55

78 ANDRÉA AMORIM DE OLIVEIRA 05/05/1983 55

79 JOCILENE COVO 14/03/1985 55

80 JUCILENE CASTILHO GALDINO 03/04/1986 55

81 ANA CAROLINA GORATO DE ARAUJO 15/05/1986 55

82 MERIANE DOS SANTOS SOARES 23/02/1991 55

83 JESSICA DA SILVA NASCIMENTO 18/07/1991 55

84
NATALIA GRAZIELLI PANIAGO 
BARBOSA 08/09/1992 55

85 KATIUSE JAQUELINE FREITAS DA SILVA 02/11/1993 55

86 NEURIELE SERVIN RAMOS 20/07/1995 55

87 RAYNARA KOVAL RODRIGUES 31/01/2000 55

88 MARIA VALDETE DE OLIVEIRA 02/12/1962 50

89 PATRICIA DO NASCIMENTO SA DIAS 09/04/1976 50

90 ANDREA ARAUJO ALVES 11/10/1977 50

91 STEFFANY PEREIRA LEÃO 25/04/1987 50

92 ARIANE GOMES PEDROSA 28/05/1987 50

93 FERNANDA FREIRE DA SILVA 16/05/1998 50

94 EDINA MARIA DE ARRUDA OLIVEIRA 05/01/1967 45

95 ADOMICE DA SILVA CRUZ 12/06/1967 45

96 EDEILDA MARIA DA SILVA 17/12/1969 45

97 IVANIR DE BRITO NEVES PRATES 08/08/1970 45

98 ELIANA PIMENTEL DE MELO 14/05/1974 45

99
EDNA DO NASCIMENTO DE CASTRO DA 
SILVA 22/07/1974 45

100 MARINEZ VAZ RAMIRES 29/04/1975 45

101 ODENEIDE DE LIMA MILHOMEM 12/04/1976 45

102 FERNANDA APARECIDA  DUARTE 17/01/1979 45

103 KÁTIA PROENÇA PEREIRA 21/10/1979 45

104 MARIA ROSILENE MONTEIRO 01/06/1980 45

105 ANDREIA PEREIRA DE ALMEIDA 03/08/1980 45

106 MICHELLE SILVA DINIZ LIMA 16/07/1981 45

107 TIAGO SOUZA PACHECO 29/08/1982 45

108
LIZANDRA PINHO OLIVEIRA BRITES 
TEIXEIRA 04/09/1983 45

109 RÓGINA DOS SANTOS BARROS LOPES 01/01/1985 45

110 INGRIDY APARECIDA COSTA CHIMENES 30/04/1985 45

111
DANIELA ALESSANDRA DE CASTRO 
SILVA 23/09/1985 45

112 CARLA ANDRÉA CRUZ SANTOS 22/02/1986 45

113 MICHELLY DE LEITE 16/03/1986 45

114 KELLY CRISTINA DE ARAÚJO DE LIMA 16/06/1989 45

115
JACQUELINE MATOSO VIEIRA 
CARDOSO 12/06/1990 45

116 CHRISTIAN ALVES RODRIGUES 07/08/1990 45

117 JUCIÉLLI LORETO DA SILVA GOMES 19/02/1992 45

118 FERNANDA ANDRADE DOS SANTOS 02/03/1993 45

119 SHAMANTHA MACHADO SANTANA 18/09/1993 45

120 LUCIANA DENIS 01/01/1994 45

121 MÔNICA CRISTINA SILVA ARANTES 13/05/1994 45

122 CLEYCIANNE NASCIMENTO DE ARRUDA 23/08/1996 45

123 ANA CAROLINA VALDEZ FERREIRA 16/09/1997 45

124 LAIS FERNANDA DE SOUZA PAROBA 03/08/1999 45

125 GRACIELE BATISTA CARMONA 12/12/1999 45

126 LAURA TEIXEIRA DELMONDES COSTA 31/08/2000 45

127 CLAUDIA GARCIA PEREIRA 29/04/1971 40

128
VALDIZA DE JESUS TEIXEIRA DE 
OLIVEIRA 21/11/1975 40

129 GEIZY MORAIS 31/05/1980 40

130
ANA PAULA BRANDÃO DE SOUZA 
OJEDA 27/06/1981 40

131 MARCIA MARQUES DA SILVA 19/03/1985 40

132 JANAÍNA DE SOUZA NASCIMENTO 25/05/1985 40

133 JULIANA DA FONSECA DOS SANTOS 05/10/1989 40

134 FLAVIANA MORAES DE BARROS 11/05/1990 40

135 MARINEA DA SILVA 27/03/1973 35

136 VALÉRIO ALVES SANÁBRIA 08/12/1975 35

137 WILZA REGILENE ABREU ALVES GOMES 12/06/1979 35

138 CLEIDEIR BATISTA SAMPAIO DA SILVA 03/09/1981 35

139 MARIA APARECIDA DA SILVA 12/11/1981 35

140 VANESSA BEATRIZ NEVES 10/07/1982 35

141 MAÍSA OLIVEIRA DOS SANTOS 15/06/1983 35

142 TATIANE DE OLIVEIRA CORDOVA 15/04/1984 35

143 PATRICIA APARECIDA DA SILVA 09/01/1985 35

144 FABIANNA GONÇALVES VIEIRA 19/01/1985 35

145 JUCILENE ALMEIDA SILVA 25/03/1986 35

146 MAXLENE ACOSTA 16/02/1987 35

147 ELLYADNE DE CARVALHO BARBOSA 06/04/1990 35

148 KELLY CRISTINA MIDON CHAMORRO 06/10/1991 35

149 THAISA DE SOUZA FERNANDES 26/02/1993 35

150 DAIANE SANTOS BEZERRA 01/09/1993 35

151 DREICE KELLY SILVESTRE DE PAULA 28/06/1995 35

152 REGINA DA FONSECA 27/05/1959 30

153 ELAINE DOS ANJOS COSTA 25/02/1971 30

154 HELENA DE FATIMA ROCHA MILANI 28/12/1971 30

155 ANTONIA BORGES DELMONDES 29/04/1973 30

156 ARLÉIA DE FATIMA OLIVEIRA 18/06/1973 30

157 GLAUCIA BATISTA DUARTE 29/08/1977 30
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158 ANA LUCIA DOS SANTOS 13/02/1978 30

159 ZENI COSTA DA SILVA 26/03/1978 30

160
CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS 
DA CUNHA 08/04/1981 30

161 CRISTINA GARCIA DE FREITAS 30/03/1982 30

162 ROBERTA DAVALO FILHO 13/05/1982 30

163 JOYCE TORRES SILVA 08/06/1982 30

164 CRISTIENE GONÇALVES LIMA 09/09/1982 30

165 THAIS SILVA BARBOSA 11/08/1984 30

166 REGINA BISPO CAMELO 28/08/1985 30

167 ALESSANDRA COMINESI SILVA 31/10/1985 30

168 ANDRESSA DE SOUZA COIMBRA 27/03/1987 30

169 ARYANY GONÇALVES COSTA BATISTA 07/01/1988 30

170 WANESSA DE LIMA DAMASCENO 11/02/1988 30

171 DAMARES NERY SANTANA 08/03/1988 30

172 ALINY SPELTRI VILASANTI 20/06/1988 30

173 VALÉRIA FELICIANA KERCHE 20/02/1989 30

174 ALEXSANDRO MENDES DE LIMA 24/02/1990 30

175
ALESSANDRA MARTINS DOS SANTOS 
MATSUYUKI 30/07/1991 30

176 ROSELAINE MOREIRA FREITAS 24/08/1994 30

177 JUCIANE DE LIMA ANDRADE 16/11/1994 30

178 SAMIRA DINIZ MUHAMAD 11/09/1995 30

179 AGATHA KALLIELY RAMOS LAPINSKI 19/08/1999 30

180 MYLLENY CRISTINE SILVA OLIVEIRA 02/12/2000 30

181 BRENDA SOARES DA SILVA 22/10/2001 30

182 IVANILDE MIGUELAO 27/03/1964 25

183 VERA LUCIA BOGADO DE ARAUJO 20/04/1971 25

184 ELIANE MARTINS PEREIRA 04/04/1979 25

185 ROSILENE PEREIRA BIZERRA 27/11/1981 25

186 MAGNA DA SILVA ALVES 01/09/1982 25

187 AUREA NUNES DE ANDRADE 09/04/1986 25

188 LARISSA CRISANTO DE SOUZA 12/01/1992 25

189 HELLEN CRISTINA ZORZZI CAMARGO 29/06/1996 25

190 JHENNIFFER CRISTINA ALVES VIANA 31/08/2000 25

191
MARIA GISELA VALENSUELA 
BOBADILHA DA FONSECA 01/02/1968 20

192 CRISTIANE CAMPOS 07/04/1972 20

193 MAGNA FERNANDES CRISTALDO 06/09/1977 20

194 CARMEN SILVIA CRISTALDO ALFONSO 17/02/1988 20

195 RENATA RODRIGUES AMARAL 04/05/1993 20

196 JOSEFA RAMALHO DA SILVA 19/05/1969 15

197 ROSA MARIA LUGE 30/08/1971 15

198
ANDREIA PEREIRA DE OLIVEIRA 
FERREIRA 18/03/1975 15

199 CLÁUDIA CALONGA ECHEVERRIA 12/11/1975 15

200 RAMÃO JOÃO DA SILVA 03/09/1976 15

201 ANDREIA DUARTE FRUTUOSO 22/04/1980 15

202 ADEMILSON FERNANDES DA SILVA 28/10/1986 15

203
EDILEUZA CRISTINA SANCHES DE 
SOUZA 21/08/1990 15

204 JACKELINE JESSICA MARTINES 05/09/1991 15

205
SANDRA JOSELINA DE ARRUDA 
AQUINO 15/03/1998 15

206 LARISSA SABRINA GIL DOS SANTOS 30/05/1998 15

207 CLEIDE RIBEIRO CANDIDO 26/10/1968 10

208 MARLEI IRENE MARTINS 30/12/1971 10

209 ELIZETE SANTOS RODRIGUES 20/11/1976 10

210 LUCILENE BERNARDO DE OLIVEIRA 13/02/1980 10

211 VANESSA CORRÊA FERNANDES 25/11/1984 10

212 MANUELA MANDELBAUM PAULO 10/05/2003 10

213 CLAUDIA ADRIANA PARANHOS VIEIRA 26/03/1971 5

214 LEILA MARA FLORES 27/01/1974 5

215 GLAUCIA VILHALVA BARROS DE SOUZA 07/03/1980 5

216 GILMARA DE ANDRADE PEREIRA 06/07/1985 5

217 CLAUDIANNY QUEIROZ DE SOUZA 27/12/1989 5

218 DARLEINE CANALE PINTO SEIZER 22/05/1992 5

219 SARA ANTUNES DE CARVALHO 23/08/1993 5

220 ALMERI TERESA PAGNO 20/01/1958 0

221 MARCIA GOMES CARDOSO 31/03/1959 0

222 CELIA APARECIDA DE OLIVEIRA 31/01/1966 0

223 NILMA AUXILIADORA ALVES 29/01/1969 0

224 MONICA FRAGA PINTO 24/01/1974 0

225 EDIRCE XIMENES DOS REIS 19/11/1976 0

226 MARILUCI VIEIRA MARQUES 12/03/1977 0

227 RENATO BEZERRA XAVIER 22/07/1978 0

228 MARCIA CARDOSO FREITAS 03/02/1979 0

229 MARIA CAROLINA RIBEIRO DE LARA 25/02/1981 0

230 JAQUELINE DA SILVA QUINTINO 12/04/1985 0

231
ANA PAULA RODRIGUES DOS SANTOS 
CHAVEZ 09/04/1986 0

232 DANIELE FERREIRA DE FREITAS 20/04/1986 0

233 VALQUIRIA DA SILVA CANALE 05/07/1990 0

234 CRISLAINE MOLINAS VOGADO 22/10/1998 0

FUNÇÃO: ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO (Cotista PcD)

Classificação Candidatos Nascimento Pontuação

1
RAFAEL JACSON DA SILVA CARNEIRO 
DE OLIVEIRA 24/09/1992 80

2 EDINA MARIA DE ARRUDA OLIVEIRA 05/01/1967 45

FUNÇÃO: ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO (Cotista Indígena)

Classificação Candidatos Nascimento Pontuação

1 CLEIDE RIBEIRO CANDIDO 26/10/1968 10

2 DARLEINE CANALE PINTO SEIZER 22/05/1992 5

FUNÇÃO: ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO (Cotista Negro)

Classificação Candidatos Nascimento Pontuação

1 MARYELISA CARNEIRO LIMA CUNHA 09/11/1965 90

2 CELIA RODRIGUES DA CRUZ NUNES 30/03/1966 90

3 DEUSIVAN MARTINS GALVÃO 20/01/1984 90

4 DARCI LOPES FERREIRA 01/01/1969 80

5 KAROLINE DE LIRA FERREIRA 16/09/1996 80

6 HILLARY JENIFER GONÇALEZ VILALBA 07/01/1998 80

7 JÉSSICA DA SILVA SANTOS 07/11/1996 75

8 DARLUCY FERREIRA 06/06/1977 70

9
MARCIA ORIANA DIAS CLAVICO 
MENDONÇA 24/11/1983 70

10 ANA LÚCIA GOMES RIBEIRO 09/09/1985 70

11 EDILDA CONTRERA 01/09/1968 65

12 ANDRÉIA APARECIDA BATISTA BRAGA 18/11/1983 65

13 GEIZA SOBRINHO BALIEIRO 01/05/1984 65

14 JUAREZ MESSIAS COSTA 27/08/1989 65

15 MARIA ISABEL DE LIMA PACHECO 20/03/1999 65

16 CARLOS DE ARAUJO FERNANDES 18/05/1965 60

17 ZILDA ALVES DOS SANTOS 14/10/1970 60

18 MARIANA SOUSA PEREIRA 03/09/1995 60

19 ANDRINÉIA DE SANTANA DOS SANTOS 11/09/1980 55

20 MARIA LOURDES GONÇALVES 22/11/1980 55

21 FABRICIA ROBERTA DA CRUZ AGUIAR 10/02/1982 55

22 RAYNARA KOVAL RODRIGUES 31/01/2000 55

23 ADOMICE DA SILVA CRUZ 12/06/1967 45

24 ODENEIDE DE LIMA MILHOMEM 12/04/1976 45

25 TIAGO SOUZA PACHECO 29/08/1982 45

26
DANIELA ALESSANDRA DE CASTRO 
SILVA 23/09/1985 45

27 MICHELLY DE LEITE 16/03/1986 45

28 CHRISTIAN ALVES RODRIGUES 07/08/1990 45

29 SHAMANTHA MACHADO SANTANA 18/09/1993 45

30 LAIS FERNANDA DE SOUZA PAROBA 03/08/1999 45

31
VALDIZA DE JESUS TEIXEIRA DE 
OLIVEIRA 21/11/1975 40

32 MARCIA MARQUES DA SILVA 19/03/1985 40

33 JANAÍNA DE SOUZA NASCIMENTO 25/05/1985 40

34 JULIANA DA FONSECA DOS SANTOS 05/10/1989 40

35 MARINEA DA SILVA 27/03/1973 35

36 PATRICIA APARECIDA DA SILVA 09/01/1985 35

37 THAISA DE SOUZA FERNANDES 26/02/1993 35

38 GLAUCIA BATISTA DUARTE 29/08/1977 30

39
CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS 
DA CUNHA 08/04/1981 30

40 REGINA BISPO CAMELO 28/08/1985 30

41 DAMARES NERY SANTANA 08/03/1988 30

42 BRENDA SOARES DA SILVA 22/10/2001 30

43 ROSILENE PEREIRA BIZERRA 27/11/1981 25

44 MAGNA DA SILVA ALVES 01/09/1982 25

45 LARISSA CRISANTO DE SOUZA 12/01/1992 25

46 CRISTIANE CAMPOS 07/04/1972 20

47 JOSEFA RAMALHO DA SILVA 19/05/1969 15

48 RAMÃO JOÃO DA SILVA 03/09/1976 15
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49 THAMY YSIS MATOS MENEZES 06/03/1988 15

50 ELIZETE SANTOS RODRIGUES 20/11/1976 10

51 LEILA MARA FLORES 27/01/1974 5

52 NILMA AUXILIADORA ALVES 29/01/1969 0

53 EDIRCE XIMENES DOS REIS 19/11/1976 0

EDITAL n. 10/2024-04

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
	

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE GESTÃO E DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS, no uso de suas atribuições l egais, com 
fundamento no art. 37, IX, da Constituição Federal e nos arts. 292 e 293, ambos da 
Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011, e conforme previsto no item 
13 do Edital de abertura n. 10/2024-01, publicado no Diogrande n. 7.466, de 18 
de abril de 2024, CONVOCAM candidatos aprovados no presente Processo Seletivo 
Simplificado para atuar na função de ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO, 
a comparecerem na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Espaço de Formação 
Lúdio Martins Coelho – Rua Onicieto Severo Monteiro, n. 460 – Vila Margarida – Campo 
Grande-MS, conforme relação nominal, endereço, data e horário especificados no Anexo 
Único a este Edital, para orientação acerca da documentação a ser entregue para o 
preenchimento da vaga e efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE MAIO DE 2024.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

LUCAS HENRIQUE BITENCOURT DE SOUZA
Secretário Municipal de Educação

ANEXO ÚNICO AO EDITAL 10/2024-04

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO

FUNÇÃO: ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO 
DATA: 20 de maio de 2024
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Espaço de Formação Lúdio Martins Coelho – SEMED
ENDEREÇO: Rua Onicieto Severo Monteiro, n. 460 – Vila Margarida
 

Classificação Candidato(a)

1 MARYELISA CARNEIRO LIMA CUNHA

2 CELIA RODRIGUES DA CRUZ NUNES

3 ADELAIDE CONCEIÇÃO NUNES DOS SANTOS

4 NINFA GRACIELA GONÇALVES

5 ELAINE ECHEVERRIA

6 IARA ESTRA DA CRUZ COSTA

7 DEUSIVAN MARTINS GALVÃO

8 ADRIANA MARTINS PEREIRA

9 GRACIELA ROSALINA GONÇALVES

10 DYENE TENÓRIO AMARANTE

11 JESSICA FAGUNDES DA MATA

12 ROZILEIDE DIAS DE OLIVEIRA

13 CLAUDIA ROBERTA SALOMÃO LEME

14 MARIA JAMILA PINHEIRO ANDRADE

15 DARCI LOPES FERREIRA

16 FRANCISCA KACILENE NUNES RAMOS

17 GENILDA QUINTANA DA COSTA

18 LEDIANE AUXILIADORA DE ARRUDA

19 KELLY CRISTINA ROCHA DE SENA MOREIRA

20 RAFAEL JACSON DA SILVA CARNEIRO DE OLIVEIRA

21 KAROLINE DE LIRA FERREIRA

22 HILLARY JENIFER GONÇALEZ VILALBA

23 MARIA CONÇUELO DURÃES NUNES

24 ANTONIA RENATA SCHIAVI DE MOURA

25 DÉBORA COSTA DE SOUZA

26 JÉSSICA DA SILVA SANTOS

27 LUCIENNE APARECIDA PALHANO GOMES

28 ANA APARECIDA SILVA CAMPOS

29 DARLUCY FERREIRA

30 MARCIA ORIANA DIAS CLAVICO MENDONÇA

31 ANA LÚCIA GOMES RIBEIRO

32 RAFAEL SOARES SILVA

33 WALKIRIA LOURENÇO CALIXTO

34 ELOINA TORRICO RAMOS ALENCAR

35 EDILDA CONTRERA

36 LUCIENE MEIRE BATISTA DE ALMEIDA

37 ROSANGELA VIEIRA DA SILVA

38 ROSELI DE OLIVEIRA

39 KATIÚSCIA FERREIRA DE SOUZA

40 RAQUEL ROCHA DA SILVA

41 ANDREIA DE SOUZA BRITO

42 ROSICLEIA MARQUES DE LIMA RODRIGUES

43 FLAVIA GARCIA DA ROSA

44 ANDRÉIA APARECIDA BATISTA BRAGA

45 ROSELAINE HONÓRIO MOREIRA

46 GEIZA SOBRINHO BALIEIRO

47 PATRICIA SOARES DA SILVA

48 LUDIENE AFONSO DE OLIVEIRA

49 JUAREZ MESSIAS COSTA

50 THAYARA OLIVEIRA GONZAGA

51 TAMARA VITORIA DE AMARILHA

52 LARISSA KELLYN PECOIS INÁCIO

53 MARIA ISABEL DE LIMA PACHECO

54 CARLOS DE ARAUJO FERNANDES

55 ZILDA ALVES DOS SANTOS

56 PATRICIA STEFANELLO

57 VALCIRENE APARECIDA DO CARMO

58 EDIONE OLIVEIRA CARDOSO

59 ARIANA ORTENCE MOREL NOGUEIRA

60 MARIANA SOUSA PEREIRA

61 IRACI ROSA DA SILVA MANTOVAN

62 SONIA TEREZA DIAS DE MOURA

63 SONIA REGINA SALLES DA SILVEIRA DE FRANÇA

64 GLEDILMA MODESTO DE SOUZA DE ALMEIDA

65 CARMEM REGINA LEITE PEREIRA

66 LUCIANA SAMPAIO COSTA

67 ADRIANA RIBEIRO DO NASCIMENTO MEIRA

68 LEANDRA ALVES

69 SILENE GERMANO DA CUNHA

70 RAMONA CRISTINA ARGUELHO DOS REIS BARBOSA

71 LUCIRENI DA SILVA MUSSATO

72 KARIN LAHDO

73 ANDRINÉIA DE SANTANA DOS SANTOS

74 ROSANA RODRIGUES THOMAZ

75 MARIA LOURDES GONÇALVES

76 MARCIONILA DA SILVA

77 FABRICIA ROBERTA DA CRUZ AGUIAR

78 ANDRÉA AMORIM DE OLIVEIRA

79 JOCILENE COVO

80 JUCILENE CASTILHO GALDINO

81 ANA CAROLINA GORATO DE ARAUJO

82 MERIANE DOS SANTOS SOARES

83 JESSICA DA SILVA NASCIMENTO

84 NATALIA GRAZIELLI PANIAGO BARBOSA

85 KATIUSE JAQUELINE FREITAS DA SILVA

86 NEURIELE SERVIN RAMOS

87 RAYNARA KOVAL RODRIGUES

88 MARIA VALDETE DE OLIVEIRA

89 PATRICIA DO NASCIMENTO SA DIAS

90 ANDREA ARAUJO ALVES

91 STEFFANY PEREIRA LEÃO

92 ARIANE GOMES PEDROSA

93 FERNANDA FREIRE DA SILVA 

94 EDINA MARIA DE ARRUDA OLIVEIRA

95 ADOMICE DA SILVA CRUZ

96 EDEILDA MARIA DA SILVA

97 IVANIR DE BRITO NEVES PRATES

98 ELIANA PIMENTEL DE MELO

99 EDNA DO NASCIMENTO DE CASTRO DA SILVA

100 MARINEZ VAZ RAMIRES

101 ODENEIDE DE LIMA MILHOMEM

102 FERNANDA APARECIDA  DUARTE

103 KÁTIA PROENÇA PEREIRA 

104 MARIA ROSILENE MONTEIRO

105 ANDREIA PEREIRA DE ALMEIDA

106 MICHELLE SILVA DINIZ LIMA

107 TIAGO SOUZA PACHECO

108 LIZANDRA PINHO OLIVEIRA BRITES TEIXEIRA
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109 RÓGINA DOS SANTOS BARROS LOPES

110 INGRIDY APARECIDA COSTA CHIMENES

111 DANIELA ALESSANDRA DE CASTRO SILVA

112 CARLA ANDRÉA CRUZ SANTOS

113 MICHELLY DE LEITE

114 KELLY CRISTINA DE ARAÚJO DE LIMA

115 JACQUELINE MATOSO VIEIRA CARDOSO

116 CHRISTIAN ALVES RODRIGUES

117 JUCIÉLLI LORETO DA SILVA GOMES

118 FERNANDA ANDRADE DOS SANTOS

119 SHAMANTHA MACHADO SANTANA

120 LUCIANA DENIS

121 MÔNICA CRISTINA SILVA ARANTES

122 CLEYCIANNE NASCIMENTO DE ARRUDA

123 ANA CAROLINA VALDEZ FERREIRA

124 LAIS FERNANDA DE SOUZA PAROBA

125 GRACIELE BATISTA CARMONA

126 LAURA TEIXEIRA DELMONDES COSTA

127 CLAUDIA GARCIA PEREIRA

128 VALDIZA DE JESUS TEIXEIRA DE OLIVEIRA

129 GEIZY MORAIS

130 ANA PAULA BRANDÃO DE SOUZA OJEDA

131 MARCIA MARQUES DA SILVA

132 JANAÍNA DE SOUZA NASCIMENTO

133 JULIANA DA FONSECA DOS SANTOS

134 FLAVIANA MORAES DE BARROS

135 MARINEA DA SILVA

136 VALÉRIO ALVES SANÁBRIA

137 WILZA REGILENE ABREU ALVES GOMES

138 CLEIDEIR BATISTA SAMPAIO DA SILVA

139 MARIA APARECIDA DA SILVA

140 VANESSA BEATRIZ NEVES

141 MAÍSA OLIVEIRA DOS SANTOS

142 TATIANE DE OLIVEIRA CORDOVA

143 PATRICIA APARECIDA DA SILVA

144 FABIANNA GONÇALVES VIEIRA

145 JUCILENE ALMEIDA SILVA

146 MAXLENE ACOSTA

147 ELLYADNE DE CARVALHO BARBOSA

148 KELLY CRISTINA MIDON CHAMORRO

149 THAISA DE SOUZA FERNANDES

150 DAIANE SANTOS BEZERRA

151 DREICE KELLY SILVESTRE DE PAULA

152 REGINA DA FONSECA 

153 ELAINE DOS ANJOS COSTA

154 HELENA DE FATIMA ROCHA MILANI

155 ANTONIA BORGES DELMONDES

156 ARLÉIA DE FATIMA OLIVEIRA

157 GLAUCIA BATISTA DUARTE

158 ANA LUCIA DOS SANTOS

159 ZENI COSTA DA SILVA

160 CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS DA CUNHA

161 CRISTINA GARCIA DE FREITAS

162 ROBERTA DAVALO FILHO

163 JOYCE TORRES SILVA

164 CRISTIENE GONÇALVES LIMA

165 THAIS SILVA BARBOSA 

166 REGINA BISPO CAMELO

167 ALESSANDRA COMINESI SILVA

168 ANDRESSA DE SOUZA COIMBRA

169 ARYANY GONÇALVES COSTA BATISTA

170 WANESSA DE LIMA DAMASCENO

171 DAMARES NERY SANTANA

172 ALINY SPELTRI VILASANTI

173 VALÉRIA FELICIANA KERCHE

174 ALEXSANDRO MENDES DE LIMA

175 ALESSANDRA MARTINS DOS SANTOS MATSUYUKI

176 ROSELAINE MOREIRA FREITAS

177 JUCIANE DE LIMA ANDRADE

178 SAMIRA DINIZ MUHAMAD

179 AGATHA KALLIELY RAMOS LAPINSKI

180 MYLLENY CRISTINE SILVA OLIVEIRA

181 BRENDA SOARES DA SILVA

182 IVANILDE MIGUELAO

183 VERA LUCIA BOGADO DE ARAUJO

184 ELIANE MARTINS PEREIRA

185 ROSILENE PEREIRA BIZERRA

186 MAGNA DA SILVA ALVES

187 AUREA NUNES DE ANDRADE

188 LARISSA CRISANTO DE SOUZA

189 HELLEN CRISTINA ZORZZI CAMARGO

190 JHENNIFFER CRISTINA ALVES VIANA

191 MARIA GISELA VALENSUELA BOBADILHA DA FONSECA

192 CRISTIANE CAMPOS

193 MAGNA FERNANDES CRISTALDO

194 CARMEN SILVIA CRISTALDO ALFONSO

195 RENATA RODRIGUES AMARAL

196 JOSEFA RAMALHO DA SILVA

197 ROSA MARIA LUGE

198 ANDREIA PEREIRA DE OLIVEIRA FERREIRA

199 CLÁUDIA CALONGA ECHEVERRIA

200 RAMÃO JOÃO DA SILVA

201 ANDREIA DUARTE FRUTUOSO

202 ADEMILSON FERNANDES DA SILVA

203 EDILEUZA CRISTINA SANCHES DE SOUZA

204 JACKELINE JESSICA MARTINES

205 SANDRA JOSELINA DE ARRUDA AQUINO

206 LARISSA SABRINA GIL DOS SANTOS

207 CLEIDE RIBEIRO CANDIDO

208 MARLEI IRENE MARTINS

209 ELIZETE SANTOS RODRIGUES

210 LUCILENE BERNARDO DE OLIVEIRA

211 VANESSA CORRÊA FERNANDES

212 MANUELA MANDELBAUM PAULO

213 CLAUDIA ADRIANA PARANHOS VIEIRA

214 LEILA MARA FLORES

215 GLAUCIA VILHALVA BARROS DE SOUZA

216 GILMARA DE ANDRADE PEREIRA

217 CLAUDIANNY QUEIROZ DE SOUZA

218 DARLEINE CANALE PINTO SEIZER

219 SARA ANTUNES DE CARVALHO

220 ALMERI TERESA PAGNO

221 MARCIA GOMES CARDOSO

222 CELIA APARECIDA DE OLIVEIRA

223 NILMA AUXILIADORA ALVES

224 MONICA FRAGA PINTO

225 EDIRCE XIMENES DOS REIS

226 MARILUCI VIEIRA MARQUES

227 RENATO BEZERRA XAVIER

228 MARCIA CARDOSO FREITAS

229 MARIA CAROLINA RIBEIRO DE LARA

230 JAQUELINE DA SILVA QUINTINO

231 ANA PAULA RODRIGUES DOS SANTOS CHAVEZ

232 DANIELE FERREIRA DE FREITAS

233 VALQUIRIA DA SILVA CANALE

234 CRISLAINE MOLINAS VOGADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E GESTÃO 
URBANA

                                     EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n. 20/2024

O MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/MS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ/MF sob o n. 03.501.509/0001-06, com sede administrativa na Avenida 
Afonso Pena, n. 3.297, Centro, por intermédio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Gestão Urbana – SEMADUR, neste ato representado pela Secretária Municipal, Sra. 
KÁTIA SILENE SARTURI WARDE, torna público para conhecimento de todos, nos 
termos dos artigos n. 212 e 213, da Lei n. 6.015/73, que solicitará ao Cartório de Registros 
Imobiliários a RETIFICAÇÃO, do imóvel objeto de projeto de Levantamento Topográfico 
do processo administrativo n. 52554/2019-85 denominado: “Lote A”, localizado no 
Bairro: “NOROESTE”, nesta cidade, com as medidas, limites e confrontações seguintes: 
- partindo do marco 1, de coordenadas do plano Topográfico Local de Campo Grande, 
MS, (X)= 158.756,03m, (Y)= 252.007,56m, com azimute de 169°37’27” e distância 
de 69,06 m, até encontrar o marco 2,  deste segue com azimute de 176°43’12” e 
distância de 79,06 m, até encontrar o marco 3, deste segue com azimute de 176°26’17” 
e distância de 160,87 m, até encontrar o marco 4, deste segue com azimute de 
176°06’55” e distância de 261,42 m, até encontrar o marco 5, deste segue com azimute 


